Concepto

Ingresos Totales

Ingresos de Libre Disposicién

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Remanente del Ejercicio Anterior

Remanente de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el Periodo

Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo

Balance Presupuestarios

Balance Pr io sin Fii iami Neto

Balance Pr io sin Fii

Concepto

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Concepto

Financiamiento

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Amortizacién de la Deuda

Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Concepto

Ingresos de Libre Disposicién

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposi

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Neto y Sin Remanentes del Ejercicio Anterior

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero
Balance Presupuestario - LDF
01/Ene/2019 al 31/Dic/2019

Estimado / Aprobado

206,938,406.75

77,171,799.72

129,766,607.03

0.00

206,938,406.75

77,171,799.72

129,766,607.03

0.00

0.00

0.00

0.00

Aprobado

0.00

0.00

0.00

Estimado / Aprobado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Estimado / Aprobado

77,171,799.72

0.00

0.00
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Devengado

246,077,169.35

105,073,317.89

141,003,851.46

0.00

237,133,114.25

94,640,319.38

142,492,794.87

0.00

0.00

8,944,055.10

8,944,055.10

8,944,055.10

Devengado

0.00

0.00

8,944,055.10

Devengado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Devengado

105,073,317.89

0.00

0.00

Fecha: 31/Dic/2019

Recaudado / Pagado

237,295,951.21

96,292,099.75

141,003,851.46

0.00

232,089,714.82

92,848,592.74

139,241,122.08

0.00

0.00

0.00

5,206,236.39

5,206,236.39

5,206,236.39
Pagado

0.00

0.00

0.00

5,206,236.39

Recaudado / Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Recaudado / Pagado

96,292,099.75

0.00

0.00



Concepto

Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

Remanente de Ingresos de Libre Disposicién Aplicados en el Periodo

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos Di il sin Fi iami Neto

Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Transferencias Federales Etiquetadas

Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Gasto Eti (Sin incluir Amorti de la Deuda Publica)

Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos sin Fil iami Neto

Estimado / Aprobado

77,171,799.72

0.00

0.00

Estimado / Aprobado

129,766,607.03

0.00

0.00

129,766,607.03

0.00

0.00

Devengado

94,640,319.38

0.00

10,432,998.51

10,432,998.51

Devengado

141,003,851.46

0.00

142,492,794.87

0.00

-1,488,943.41

-1,488,943.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizé.

Recaudado / Pagado

92,848,592.74

0.00

3,443,507.01

3,443,507.01

Recaudado / Pagado

141,003,851.46

0.00

0.00

139,241,122.08

0.00

1,762,729.38

1,762,729.38

Elaboré. Revisé. Vo. Bo.
Secretario de Administracion y Sindico Procurador Municipal Contralor Municipal

Finanzas Magno Guadalupe Rios Caro Ulises Resendiz Gutierrez
Manuel Salvador Padilla Perez

Presidente Municipal
Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz
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