

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero Balance Presupuestario - LDF 01/Ene/2019 al 31/Dic/2019

Fecha: 31/Dic/2019

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingresos Totales	206,938,406.75	246,077,169.35	237,295,951.21
Ingresos de Libre Disposición	77,171,799.72	105,073,317.89	96,292,099.75
Transferencias Federales Etiquetadas	129,766,607.03	141,003,851.46	141,003,851.46
Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
Egresos Presupuestarios	206,938,406.75	237,133,114.25	232,089,714.82
Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	77,171,799.72	94,640,319.38	92,848,592.74
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	129,766,607.03	142,492,794.87	139,241,122.08
Remanente del Ejercicio Anterior	0.00	0.00	0.00
Remanente de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestarios	0.00	8,944,055.10	5,206,236.39
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0.00	8,944,055.10	5,206,236.39
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y Sin Remanentes del Ejercicio Anterior	0.00	8,944,055.10	5,206,236.39

Concepto		Aprobado	Devengado	Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda		0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No	Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Et	quetado	0.00	0.00	0.00
Balance Primario		0.00	8,944,055.10	5,206,236.39

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Fina	nciamiento	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Amo	rtización de la Deuda	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Fina	nciamiento Neto	0.00	0.00	0.00

	Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Ingre	esos de Libre Disposición	77,171,799.72	105,073,317.89	96,292,099.75
Finar	nciamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
	Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Gasto No Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	77,171,799.72	94,640,319.38	92,848,592.74
Remanente de Ingresos de Libre Disposición Aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0.00	10,432,998.51	3,443,507.01
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0.00	10,432,998.51	3,443,507.01

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas	129,766,607.03	141,003,851.46	141,003,851.46
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
Gasto Etiquetado (Sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	129,766,607.03	142,492,794.87	139,241,122.08
Remanente de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el Periodo	0.00	0.00	0.00
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0.00	-1,488,943.41	1,762,729.38
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0.00	-1,488,943.41	1,762,729.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son correctas y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Jesus Yasir Deloya Diaz Elaboró. Secretario de Administración y Finanzas Manuel Salvador Padilla Perez Revisó. Síndico Procurador Municipal Magno Guadalupe Rios Caro Vo. Bo. Contralor Municipal Ulises Resendiz Gutierrez